Neles™ Dreifach Exzentrische
Hochleistungs-Stellklappen
Neldisc™ Mit Metallsitz
Baureihen L12
Die Neles Neldisc-Serie L12 ist ein waffelförmiges
metallisches Hochleistungs-Dreifach-
Exzenterscheibenventil.
Mit nahezu gleichen prozentualen Eigenschaften und

B1J/B1JA40 28.50 62.13 84.48 7.64 22.83 1 2424
72L1220DE - 4/2022
Bestellangaben
Beispiel
1 2 3 4 5 6
L12 A 150 A A -
1 KONSTRUKTION VENTILBAUREIHE
L12 Einbaumaße nach EN 558 Serie 20, API 609, BS 5155 und SSG
1036
2 NENNDRÜCKE
A
Gehäusedruckstufe
PN 50/ASME 300 DN 80-125
PN 25/ASME 150 DN 150-600
DN 80–125 Δpmax =  25 bar, geschweißter Klemmring
DN150 Δpmax =  25 bar, geschweißter Klemmring
DN 200 Δpmax =  20 bar, geschweißter Klemmring
DN 250–600       Δpmax = 10 bar, geschweißter Klemmring
B
Gehäusedruckstufe
DN 700-1400 PN25/ASME 150
DN 700-100 Δpmax = 10 bar, geschraubter Klemmring
DN 1200-1400    Δpmax = 6 bar, geschaubter Klemmring
3 NENNWEITEN
080, 100, 125, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 500, 600, 700, 800,
900, 1000, 1200, 1400
4 WERKSTOFFE GEHÄUSE, SCHEIBE UND WELLE
A
Gehäuse und Klappenscheibe:
Edelstahl ASTM A351 CF8M
Welle:
SIS 2324
5 WERKSTOFF SITZ
A Edelstahl ASTM B424 (Incoloy 825 + Hcr) DN 80-600
B W.no. 1.4418 + hart verchromt DN 700-1400
6 STOPFBUCHSENPACKUNG
- DN 80-600 PTFE Standard-Packung
DN 700-1400 (immer mit Option "T")
T Federbelastete PTFE V-Ring-Packung mit Scheibenfedersatz;
TA-Luft geprüft und TÜV-zertifiziert
G Federbelastete Graphit-Packung mit Scheibenfedersatz;
TA-Luft geprüft und TÜV-zertifiziert
Valmet Flow Control Oy